CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 157/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao jornalista Jefferson
Machado, pelo lançamento do livro “Sudex: Sonho, Amor e Superação”.

JUSTIFICATIVA

O jornalista Jefferson Machado lançou pela Editora Ipê das
Letras, o livro “Sudex: Sonho, Amor e Superação”. A obra conta a história de uma família
austríaca que, no final do século XIX, deixa sua terra natal e vem para Lambari, MG, em busca
de um futuro melhor. O livro explora temas universais como migração, família e resiliência
humana.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulam Jefferson Machado pelo lançamento do livro, reverenciando-o com esta

condignahomenagem.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:1651-B390-TP14-6XSY

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1651B390TP146XSY,ou

vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

da Autopeças
Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 18/10/2024,às 09:07:27
ElizeltoGuido

Vereador - Presidente

Assinadoem 18/10/2024,às 10:08:46

Igor Tavares
Vereador- 1º Secretário

Assinado em 18/10/2024,às 14:08:03

Miguel JúniorTomatinho
Vereador - 2º Secretário

Assinadoem 22/10/2024,às 13:43:02

Wyz
esley do Resgate

Vereador

Assinado em 22/10/2024,às 15:42:05

Vereador

Assinadoem 18/10/2024,às 09:07:39

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador - 1º Vice-Presidente

Assinadoem 18/10/2024,às 10:32:44
Oliveira Altair

LeandroMorais

Vereador

Assinado em 18/10/2024,às 09:16:11
í d

ReveréndoDionísio Pereira
Vereador

Assinadoem 21/10/2024,às 13:01:17

Vereador

Assinado em 18/10/2024,às 13:12:58
Héli6 Carlos de Oliveira

Vereador

Assinadoem 22/10/2024,às 14:11:15

Vereador

Assinado em 22/10/2024,às 12:03:07

Gilberto Barreiro

Vereador

Assinado em 22/10/2024,às 14:35:21

DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar
Av, São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br